RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 146/2025/PVZN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo artigo 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12 de julho de 2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de
janeiro de 2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI
nº 23243.003827/2025-84, torna público o Resultado Preliminar do Edital Nº 146/2025/PVZN -
CGAB/IFRO, de 15 de agosto de 2025, que trata das vagas remanescentes para Seleção de Mães e Filhos
Atípicos e Pessoas com Deficiência (PcD) para Atendimento ao Projeto PCD+ Mães Atípicas — Eixo Saúde.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR
1.1. As inscrições submetidas ao Edital nº 146/2025 ficam classificadas conforme abaixo. Os
candidatos estão informados pelo nome da mãe ou responsável.

Quadro 1 — Candidatos classificados

CLASSIFICAÇÃO
POR ORDEM

  DE INSCRIÇÃO

CANDIDATOS
DATA/HORÁRIO
DE INSCRIÇÃO

1° Ana Katia de Sá Chaves 19/08/2025 00:15:19

2° Carolina Souza da Costa 19/08/2025 01:06:54

3° Ana Beatriz Batista das Neves 19/08/2025 02:26:01

4° Luana Regina Oliveira Velozo 19/08/2025 06:56:01

5° Carla Jéssica Inácio Holanda da Silva 19/08/2025 07:21:21

6° Tatiane Cristina Lemes da Silva 19/08/2025 07:23:54

7° Franceleene Brito da Silva 19/08/2025 07:28:07

8° Alciene Santos Matt 19/08/2025 07:41:09

9° Celiane Castro de Moraes 19/08/2025 07:46:13

10° Juliane de Souza Magalhães 19/08/2025 07:46:41

10° Gessica Borges Frota 19/08/2025 07:50:31

11° Viviam Almeida Moraes 19/08/2025 07:53:07

12° Simoni Ferreira Gima 19/08/2025 07:57:19

13° Alcineide Nogueira Estevão 19/08/2025 07:57:23

14° Emile Suyane Silva Coelho 19/08/2025 07:58:02

15° Nara Peres Maister 19/08/2025 08:05:16

16° Maria Jocimar Silva de Freitas 19/08/2025 08:37:06

17° Adriana Cristina Braga Costa 19/08/2025 08:38:57

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/08/2025

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

18° Camila Ortiz Arteaga 19/08/2025 08:43:37

19° Francicléia Rocha Sena 19/08/2025 08:47:51

20° Jhuilia Brenda Félix da Cruz 19/08/2025 08:56:39

21° Ana Claudia Pinheiro Souza Reis 19/08/2025 08:57:54

22° Aline Tertuliano de Barros 19/08/2025 09:18:50

23° Raeli Venancio de Souza Rosas 19/08/2025 09:19:56

24° Cristiane da Silva Souza 19/08/2025 09:23:33

25° Maria Lenice da Silva 19/08/2025 09:28:54

26° Leudiane Caetano 19/08/2025 09:31:30

27° Marcilene Gomes Fontenele 19/08/2025 09:34:29

28° Gabriela Dantas Bastos Carneiro Souza 19/08/2025 09:57:53

29° Maria da Conceição de Aguiar Rocha 19/08/2025 10:00:07

30° Eliane Guatel dos Santos Libarino 19/08/2025 10:06:40

31° Rejany Corrêa Reateque da Silva 19/08/2025 10:15:54

32° Cleonice Firmino Magno 19/08/2025 10:29:58

33° Raiza Loreane Amorim Gutierres 19/08/2025 10:46:32

34° Isabelly Sofia Ribeiro da Silva 19/08/2025 10:48:17

35° Cleidiane Ribeiro de Carvalho 19/08/2025 11:03:23

36° Alclenice Ferreira Vaz Hifran 19/08/2025 11:17:04

37° Tainara Cristina Silva de Abreu 19/08/2025 11:30:47

38° Conceição de Maria Lima da Silva 19/08/2025 11:37:04

39° Camila Nogueira Placido 19/08/2025 11:54:41

40° Anaclecia Lima Silva 19/08/2025 12:05:49

41° Luciana Lopes da Silva 19/08/2025 12:40:07

42° Flávia Rafaela Azevedo de Souza 19/08/2025 13:33:05

43° Luzinete dos Santos Souza 19/08/2025 13:59:56

44° Francisca Paula da Silva Dourado 19/08/2025 14:21:47

45° Gabriele Queiroz Ramos 19/08/2025 14:49:39

46° Paulina da Silva Carvalho 19/08/2025 15:13:48

47° Edileni Martins da Silva 19/08/2025 15:23:03

48° Francielem Santos Montenegro 19/08/2025 15:48:53

49° Gigliane Ardaia de Souza 19/08/2025 15:52:26

50° Marta Silva de Assunção Magalhães 19/08/2025 16:22:39

51° Dayse Tatiane Cândido Rodrigues
Morais 19/08/2025 16:30:47

52° Paula Lima da Silva 19/08/2025 16:48:15

53° Maria do Espírito Santo Quixaba Araújo 19/08/2025 17:01:38

54° Marinety Ferreira da Silva Gima 19/08/2025 17:27:42

55° Pamela Bruna Pereira 19/08/2025 20:25:06

56° Ediana Santos de Souza 19/08/2025 21:38:19

57° Ana Carolina Lima de Jesus 19/08/2025 22:28:00

58° Ednaldo Cristovão Mercado Nosa 19/08/2025 22:45:47

59° Ana Clara da Silva de Souza 19/08/2025 22:53:35

60° Débora Quezia Oliveira Rodrigues 19/08/2025 23:38:03

61° Vivian Maria Gonçalves de Lima Freitas 20/08/2025 06:27:00

62° Juliane Lima de Castro 20/08/2025 08:36:04

63° Edineia Zanardi da Silva 20/08/2025 10:17:42

64° Aline Rodrigues da Silva 20/08/2025 14:30:11

65° Jéssica de Melo Schultz 20/08/2025 14:44:37

66° Priscila Felix de Lima 20/08/2025 16:10:19

67° Ana Paula Costa Barros 20/08/2025 16:59:09

68° Tarciane da Silva Viana 21/08/2025 11:42:48

69° Fabiana da Silva Gomes 21/08/2025 15:12:28

70° Maria Mariana Campos 21/08/2025 15:18:01

71° Jhenifer Inêz Paula dos Santos 21/08/2025 16:57:48

72° Luzilene Rodrigues da Silva 21/08/2025 18:55:19

73° Yulys Milagros Chavez Pena 21/08/2025 19:43:05

74° Luene Oliveira da Silva Rodrigues 22/08/2025 11:47:47

75° Simone da Silva Jerônimo 22/08/2025 11:53:18

76° Andréia Mara Costa Fortini 22/08/2025 12:13:28

77° Jussara Florindo Rodrigues Almeida 22/08/2025 22:56:34

78° Eliane Sousa Melo 23/08/2025 13:49:17

79° Talita Moura das Neves 23/08/2025 18:41:28

80° Daiana Felix Braga 24/08/2025 13:43:13

81° Cleiciane Videira dos Santos 25/08/2025 00:29:20

82° Danielle Murry Lopes 25/08/2025 09:24:22

83° Thieme Keuli da Silvande Almeida 25/08/2025 13:55:21

84° Luisa Carmen Villarreal 25/08/2025 13:56:39

85° Quele Souza Pimenta 25/08/2025 14:04:54

86° Greta Eliana Imopoco Alpire 25/08/2025 15:38:29

87° Taiana da Silva Viana 25/08/2025 17:53:38

88° Raimunda Nonata Lima da Silva 25/08/2025 18:46:20

89° Ruth dos Santos Silva 25/08/2025 21:56:59

90° Adriele Safira Ribeiro Castro 25/08/2025 22:38:00

91° Maria Quelis Gres Carmo de Aguiar 25/08/2025 23:56:38

92° Jessica Costa Souza 26/08/2025 02:45:55

1.2. As inscrições submetidas ao Edital nº 146/2025 ficam desclassificadas conforme abaixo.

Quadro 2 — Candidatos desclassificados

CANDIDATOS OBSERVAÇÃO

Vanderlene de Souza Bastos Desclassificada, não atendeu o Quadro 2 do Item 4.1.

Marilene Lima da Silva Desclassificada, não atendeu o Quadro 2 do Item 4.1.

Amalia Ibañez Hurtado Desclassificada, não atendeu o Quadro 2 do Item 4.1.

Léia Souza dos Santos Borges Desclassificada, não atendeu o Quadro 2 do Item 4.1.

Stefany Rocha Perez Desclassificada, não atendeu o Quadro 2 do Item 4.1.

Regiane da Silva França Penha Desclassificada, candidata ja consta na lista da Instituição
parceira.

Santa Sollis Ribeiro Desclassificada, não atendeu o Quadro 2 do Item 4.1.

Maria Selma de Oliveira
Morais Desclassificada, não atendeu o Quadro 2 do Item 4.1.

Micaele Ferreira de Castro Desclassificada, não atendeu o Quadro 2 do Item 4.1.

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
28/08/2025, às 17:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2757510
e o código CRC 08F4423D.

Referência: Processo nº 23243.003827/2025-84 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2757510

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0